2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10.09.2019
	№
	517

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кирилловская детско-юношеская спортивная школа»

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кирилловская детско-юношеская спортивная школа», утвержденный постановлением администрации Кирилловского муниципального района от 12.12.2015 № 1350 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 29.01.2013 № 62, от 22.12.2015 № 1037, от 26.09.2018 № 598), следующие изменения:

1) пункт 10 раздела I «Общие положения» после слов «Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации),» дополнить словами «Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 320-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации,»;

2) пункт 4 раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения», дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«; организация работы муниципального Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта,»;

3) пункт 5 раздела II «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения»      дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Содержание программ спортивной подготовки по видам спорта определяется программой, разработанной и утвержденной образовательной организацией в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.»;

4) пункт 2 раздела III «Организация деятельности Учреждения» изложить в новой редакции:

«2. Прием граждан в Учреждение осуществляется на принципах общедоступности в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 731 «Об утверждении Порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 16 августа 2013 года           № 645 «Об утверждении Порядка приема  лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Российской Федерацией и осуществляющие спортивную подготовку».

Основанием возникновения образовательных отношений является распорядительный акт Учреждения о приеме лица на обучение.

Права и обязанности  обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами образовательной организации, возникают  у лица, принятого на обучение, с даты, указанной в распорядительном акте о приеме лица на обучение.

Прием в Учреждение на обучение по дополнительным общеразвивающим программам проводится на принципах равных условий приема для всех поступающих, за исключением лиц, которым в соответствии с Федеральным законом предоставлены особые права (преимущества) при приеме на обучение.

Прием в Учреждение на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам и программам спортивной подготовки на осуществление на основании результатов индивидуального отбора, который заключается в выявлении у поступающих физических, психологических способностей и (или) двигательных умений, необходимых для освоения соответствующих программ спортивной подготовки.

Учреждение обязано ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) со своим Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, программами спортивной подготовки и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

Правила приема в Учреждение на обучение по образовательным программам устанавливаются в части, не урегулированной законодательством об образовании, организацией, осуществляющей образовательную деятельность, самостоятельно.».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Кирилловская детско-юношеская спортивная школа» осуществить необходимые мероприятия по государственной регистрации изменений в Устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
2  1009

_1269330852.doc
[image: image1.png]